
خسارت ۷۰۰۰ میلیارد ریالی سیلاب به 
بخش کشاورزی سیستان و بلوچستان

ایسنا/سیستان و بلوچستان معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان از بروز خسارت هفت هزار میلیارد ریالی بارندگی و سیلاب به بخش های مختلف 
کشاورزی این استان خبر داد.محمد حسن یادگارزایی امروز سه شنبه در حاشیه بازدید از مناطق 
سیل زده جنوب استان در خصوص تمهیدات اندیشه شده و کمک های بخش کشاورزی برای 
مناطق سیل زده و جبران خسارات وارده به کشاورزان افزود: بارندگی اخیر در جنوب سیستان و 
بلوچستان به دلیل رگباری بودن خسارت زیادی به زیر ساخت‌های بخش کشاورزی این استان وارد 
کرده بطوریکه برآورد اولیه نشان از خسارت هفت هزار میلیارد ریالی به این بخش دارد.وی ادامه 
داد: بخش عمده این خسارت ها به جاده بین مزارع، آب بندها، هوتک ها، قنوات، اراضی کشاورزی، 
زیرساخت‌های شیلاتی و راه‌های عشایری است.معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: این سازمان برای جبران خسارت‌های وارده به بخش 
کشاورزی در گام نخست و به فوریت اقداماتی نظیر تامین های نهاده های دامی، تهیه بذر سورگوم 
و ماش و توزیع بین کشاورزان و تهیه کشت نهال بافت موز و خرما را در دستور کار قرار داده است.

وی افزود: در این راستا علوفه های دامی نظیر کاه در قالب ۱۰ خودروی سنگین تهیه و در چند روز 
آینده به مناطق درگیر سیلاب سیستان و بلوچستان اعزام می شود.یادگارزایی تصریح کرد: همچنین 
با توجه به خسارت بارندگی های اخیر به مزارع کشاورزی نظیر گندم و هنداونه مقرر شد برای جبران 
این خسارت ها و از سوی دیگر فراهم بودن بستر برای کشت ماش و سورگوم بذر این محصولات 
تهیه و بین کشاورزان توزیع شود تا بخشی از خسارت های وارده این بخش جبران و بستر تولید 
به فوریت فراهم شود.وی بیان کرد: همچنین با توجه آسیب قابل توجه به باغات استان بویژه موز و 
نخلستان ها تصمیم بر این شد نهال کشت بافت آنها تهیه و در اختیار کشاورزان آسیب دیده قرار 
داده شود.معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
همچنین در بخش زیرساختی با توجه به بروز صدمات قابل توجه به راه‌های بین مزارع کشاورزی، 
قنوات و هوتک ها مقرر شد راه اندازی و تعمیر آنها به فوریت به صورت امانی و با استفاده از ظرفیت 
های موجود این سازمان در شهرستان های مختلف انجام شود.وی تصریح کرد: همچنین تعدادی 
اداوات مهم راه سازی به صورت کوتاه مدت برای راه‌اندازی مجدد جاده‌های بین مزارع و بندسارها 
اجاره و به مکان‌های حیاتی موردنیاز اعزام شدند تا هر چه سریع تر مشکلات این حوزه مرتفع شود.

ایسنا/خوزستان وزیر نیرو گفت: یک طرح اضطراری برای تامین آب ایذه در نظر 
گرفتیم که مقداری حجم آب را افزایش می‌دهد اما خواسته مردم انتقال آب از سد 
کارون سه است و تلاش می‌کنیم در حداقل زمان این پروژه که شامل ۱۵ کیلومتر 
تونل است اجرا شود.علی‌اکبر محرابیان امروز )۱۸ اسفند( در آیین بهره‌برداری از 
طرح‌های صنعت آب و برق خوزستان در گیت بوستان اهواز اظهار کرد: خاطرتان 
هست که دولت خدمتگزار در چه شرایطی کار خود را در تابستان ۱۴۰۰ بعد از 
رای اعتماد کابینه آغاز کرد و سفری به استان خوزستان داشت و حجم وسیعی از 
انتظارات بویژه در آب و برق محقق نشده بود.وی افزود: مشکل بی‌آبی دام‌های سبک 
و سنگین، مشکل بی‌برقی تابستان ۹۸ تا ۱۴۰۰ خاطرمان هست. همکاران ما با هم 
میثاق بستند که این مشکلات را با پشتیبانی دولت مرتفع کنند. تلاش شد این 
مشکلات یکی پس از دیگری مرتفع شود.وزیر نیرو عنوان کرد: با حمایت دولت بخش 
قابل توجهی از مشکلات مرتفع شد اما همچنان نیاز به حمایت جدی دولت و مجلس 
داریم تا بتوانیم خوزستان را به شرایط ایده آل برسانیم. تامین آب شرب و صنعت 
و محیط زیست پاک و سالم شایسته استان است. یک سوم آب کشور از این استان 
است. در کشاورزی بالاترین سطح کشت را در استان داریم و امسال رکورد تولید 
کشاورزی و کشت را در استان پشت سر گذاشتیم.وی عنوان کرد: در حوضه کارون، 
دز و کرخه بیش از ۶۴۰ هزار هکتار زیرکشت داشتیم و آب تمام بخش‌ها تامین شد. 

رکورد تولید گندم در خوزستان شکسته شد که افتخار بزرگی است.محرابیان گفت: 
می توانستیم در سال جاری سیلاب مخرب داشته باشیم اما با مدیریت خوب سدها 
کمترین خسارت را داشتیم؛ با سیل استان سیستان همزمان ۶ سد آبگیری خوبی 
شدند. در سیلاب حدود ۲۵۰ میلیون متر مکعب آبگیری داشتیم و تا ۸۹ میلیون 
متر مکعب دیگر می‌توانیم آبگیری کنیم.وی افزود: سامانه بارشی که در جنوب استان 
سیستان داشتیم در ادامه حرکت به پاکستان رفت و در پاکستان علی رغم کاهش 
شدت بارش‌ها ده‌ها تن در اثر این سیل کشته شدند که مایه تاثر و تاسف ما شد. 
با مدیریت خوب روی سدها کمترین خسارت را داشتیم و خسارت جانی نداشتیم، 
خسارت در بخش راه‌ها بود که ضرورت دارد زیرگذرهایی احداث شود.محرابیان گفت: 
امروز ۲۸ پروژه بزرگ در حوزه آب و برق استان افتتاح شد. پروژه‌های فاضلاب اهواز، 
آبادان و خرمشهر که یکی از مطالبات جدی مردم است، برای سفر آینده خواهند بود.

وزیر نیرو گفت: پروژه‌های امروز به جز آبرسانی لالی، در این دولت آغاز به کار کردند. 
هفت طرح آبرسانی که ۸۴۴ هزار نفر در استان از آن بهره‌مند شدند، ۱۹۵ هزار متر 
مکعب ظرفیت تصفیه خانه و ۱۶۹ کیلومتر خطوط آب اجرا شده است.وی عنوان 
کرد: ۱۸ پروژه توسعه پست‌های انتقال و خطوط انتقال و هادی پر ظرفیت افتتاح 
می‌شوند. در بخش توزیع نیز برق رسانی روستایی و اجرای خطوط و هوشمندسازی 

شبکه از پروژه‌ها بوده است.

ایجاد سیستم پرداخت مبتنی بر 
بلاک چین بریکس

دستیار ارشد سیاست خارجی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه اظهار کرد که 
گروه بریکس قصد دارد سیستم پرداخت مبتنی بر فناوری‌های دیجیتال ایجاد کند.

به گزارش ایسنا، یوری اوشاکوف گفت: این سیستم خارج از سیاست خواهد بود و 
به برنامه‌های ملی یا ارزهای ثابت کشورهای سراسر جهان بستگی ندارد.وی افزود: 
»ما معتقدیم که هدف مهم آینده، ایجاد سیستم پرداخت تسویه حساب مستقل در 
چارچوب بریکس است که مبتنی بر مدرن‌ترین فناوری‌ها مانند ارزهای دیجیتال و 
بلاک چین باشد. این سیستم برای هر کشور، شخص و تجارتی راحت خواهد بود و 
نیازی به هزینه‌های قابل توجهی ندارد«. البته وی جزئیات یا چارچوب زمانی برای 
توسعه سیستم جدید را مشخص نکرد.او همچنین خاطرنشان کرد که بریکس قصد 
دارد در سال ۲۰۲۴ بر افزایش نقش خود در سیستم‌های پولی و مالی بین‌المللی تمرکز 

کند.روسیه در حال حاضر ریاست 
دوره‌ای این گروه را بر عهده دارد و 
مسکو بارها تاکید کرده که اولویت 
ارزهای  به  افزایش پرداخت‌ها  آن 
ملی در داخل بلوک است.وی 
بیان کرد: ما به کار بر روی توسعه 
قرارداد ذخیره احتمالی )CRA(، در 
درجه اول از نظر استفاده از ارزهای 
جایگزین دلار آمریکا ادامه خواهیم 
داد. ذخیره احتمالی بریکس به‌طور 
اساسی، ذخیره رایج ارز است که 
در صورت بروز بحران نقدینگی در 
اختیار اعضا قرار می‌گیرد و به منظور 

فراهم کردن ابزاری برای تجارت راحت حتی تحت فشارهای شدید مانند تحریم‌های 
بین‌المللی طراحی شده است.
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طرح دانش‌بنیان »دستگاه کتتر 
انتقال جنین« برنده مسابقه 

شکوفا شد
طرح دانش‌بنیان »تولید محصولات پزشکی برای ناباروری- کتتر انتقال 
جنین« در هجدهمین قسمت از مسابقه تلویزیونی »شکوفا«، با رأی داوران 
از میان سه تیم شرکت‌کننده به عنوان تیم برگزیده انتخاب شد و این طرح 
جهت سرمایه‌گذاری عموم مردم روی سکوی تأمین مالی جمعی هم‌آشنا قرار 
گرفت.به گزارش ایسنا، هجدهمین قسمت از مسابقه بزرگ تلویزیونی شکوفا 
با رقابت سه شرکت دانش‌بنیان با طرح‌های »تولید موتور BLDC«، »تولید 
محصولات پزشکی برای ناباروری- کتتر انتقال جنین« و »تولید روغن موتور 
متالوسرامیک« از شبکه یک سیما پخش شد.  داوران هجدهمین قسمت 
مسابقه شکوفا، دکتر محمدحسین سجادی نیری، مهندس مجید دهبیدی 
پور، مهندس مونا ناصری، مهندس میلاد منشی پور بودند.در این مسابقه، 
شرکت دانش‌بنیان از استان تهران با طرح »تولید محصولات پزشکی برای 
ناباروری- کتتر انتقال جنین« با رأی داوران، از میان سه تیم شرکت‌کننده 
به عنوان تیم برگزیده انتخاب شد و این طرح جهت سرمایه‌گذاری عموم 
مردم روی سکوی تأمین مالی جمعی هم‌آشنا )hamashena.ir( قرار گرفت.

دکتر محسن خدادادی، مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان اظهار کرد: فعالیت 
این شرکت از سال ۱۳۹۸ و در قالب یک استارتاپ در شتابدهنده‌ای، با 
تولید یکی از محصولات مصرفی حوزه درمان ناباروری آغاز شد. هسته اولیه 
این شرکت متشکل از تیمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های علم و صنعت و 
خواجه نصیرالدین طوسی بود. ظرف مدت یک سال، نمونه اولیه این محصول 
تولید و آزمایش‌های بالینی آن انجام شد و فروردین ۱۴۰۰ موفق به دریافت 
مجوز تولید این محصول شدیم و یک ماه بعد، خط تولید با ظرفیت ۵۰۰ عدد 
در ماه راه‌اندازی شد و توانستیم ۳۰ درصد سهم این محصول در بازار را در 
اختیار بگیریم.وی افزود: یکی از محصولاتی که در شرکت ما تولید می‌شود 
و در مسابقه شکوفا آن را معرفی کردیم، »کتتر انتقال جنین« است که در 
آخرین مرحله فرآیند IVF مورد استفاده قرار می‌گیرد. انتقال جنین حاصل از 
روش لقاح خارج رحمی )IVF( به داخل رحم مادر با کمک این کتتر استفاده 
می‌شود.خدادادی خاطرنشان کرد: در زمانی که تولید این محصول را آغاز 
کردیم، هیچ تولیدکننده داخلی برای این محصول وجود نداشت و در کشور 
تنها از نمونه‌های اروپایی و آمریکایی استفاده می‌شد و حتی نمونه‌های ژاپنی، 
چینی و حتی فرانسوی در کشور مورد تایید نبودند. شرکت ما، نخستین 
تولیدکننده کتتر انتقال جنین در کشور محسوب می‌شود؛ البته امسال دو 
شرکت به جمع تولیدکنندگان این محصول اضافه شده‌اند. خدادادی یادآور 
شد: موفق شده‌ایم این محصول را به صورت کامل در داخل کشور تولید 
کنیم و حتی طراحی و ساخت کامل خط تولید در داخل انجام شده است. 
ویژگی اصلی محصول تولیدی، کیفیت بالای این کتتر است و درحال حاضر، 
پرفروش‌ترین محصول این حوزه محسوب شده و سهم ۶۰ درصدی بازار 
را به خود اختصاص داده است. مراکز معتبر درمان ناباروری در کشور از 
جمله پژوهشگاه رویان، مرکز درمان ناباروری پژوهشگاه ابن سینا، بیمارستان 
شریعتی و ... همگی از محصول کتتر انتقال جنین تولیدی شرکت ما استفاده 
می‌کنند و توانسته‌ایم جایگزین برندهای خارجی شویم.مدیرعامل این 
شرکت دانش‌بنیان اظهار کرد: محصول کتتر انتقال جنین با توجه به اینکه 
در آخرین مرحله سیکل انتقال جنین مورد استفاده قرار می‌گیرد، بیش از 
قیمت، کیفیت آن حائز اهمیت است. جنینی تشکیل شده است و تنها امید 
یک خانواده برای فرزنددارشدن است، بنابراین ریسک قیمت در خصوص این 
محصول اتفاق نمی‌افتد و نکته حائز اهمیت، کیفیت بالای این محصول است 
تا این فرآیند به خوبی انجام شود. کیفیت این محصول نیز به راحتی قابل 
اندازه‌گیری است و بر اساس نرخ باروری موفق، می‌توان کیفیت محصول را 

ارزیابی کرد. 

بهره‌برداری رسمی نفت از 
میدان‌های سپهر و جفیر آغاز 

شد

بهره‌برداری رسمی از میدان‌های سپهر و جفیر با هدف افزایش روزانه ۵۰ 
هزار بشکه‌ای ظرفیت تولید نفت ایران طی سفر یک روزه رئیس‌جمهوری به 
خوزستان از طریق ویدیوکنفرانس و با حضور وزیر نفت آغاز شد.به گزارش 
ایسنا، برداشت نفت از میدان‌های سپهر و جفیر امروز )جمعه، ۱۸ اسفندماه( 
با برگزاری آیینی و حضور سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور و جواد اوجی 
وزیر نفت در خوزستان به‌طور رسمی آغاز شد که با این اقدام ۵۰ هزار 
بشکه به ظرفیت تولید روزانه نفت کشور افزوده می‌شود.در این آیین از گام 
نخست میدان‌های سپهر و جفیر بهره‌برداری شد، ارزش کلی قرارداد توسعه 
میدان سپهر و جفیر ۲.۸ میلیارد دلار است که از این مقدار تاکنون ۳۳۰ 
میلیون دلار آن هزینه شده است، با اجرای کامل این قرارداد تولید نفت به 
روزانه ۱۱۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.تاکنون حفاری ۱۲ حلقه چاه در این 
میدان‌های نفتی تکمیل شده است؛ چاه‌هایی که در لایه فهلیان و در عمق 
بیش از ۴۶۰۰ متر و با فشار بالای ۱۰ هزار پوند بر اینچ مربع )پام( به مخزن 
نفتی رسیده‌اند و در همین گام، تولید روزانه نفت بیش از عدد پیش‌بینی 
شده در گام نخست خواهد بود.اگرچه قرارداد توسعه این میدان طی سال‌های 
گذشته و در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی امضا شده بود اما با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم توسعه این میدان‌ها شتاب معناداری گرفت و امروز گام 
اول این میدان به بهره‌برداری رسید.با آغاز فرآیند تولید از این میدان‌ جدید 
)Green( و ادامه سرمایه‌گذاری شبکه بانکی و شرکت‌های اکتشاف و تولید 
)E&P( در فعالیت‌های توسعه میدان‌ها، گام مهمی در مسیر افزایش تولید 

نفت خام در کشور برداشته می‌شود.

گزیده خبر

وزیر نیرو : برای انتقال آب از سد کارون ۳ به ایذه در حداقل زمان تلاش 
می کنیم

در جمع کاروان‌های راهیان نور در معراج شهدای اهواز

رئیسی: مشکلات را باید با تکیه بر داشته‌ها و تلاش شبانه‌روزی حل کرد

طلای جهانی از ۲۱۰۰ 
دلار گذشت

طلای جهانی از ۲۱۰۰ دلار گذشت

قیمت جهانی طلا چهارشنبه )۶ مارس( پس از افزایش شرط ‌بندی برای کاهش نرخ بهره ایالات‌متحده 
کاهش یافت اما در بالای سطح ۲۱۰۰ دلار در هر اونس باقی ماند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا 
با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۱۲۴ دلار و ۴۶ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد کاهش به 
۲۱۳۲ دلار و ۹۰ سنت رسید. طلا در جلسه قبل، پیش از شهادت جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، 
به رکورد اوج رسید.رشد صنعت خدمات ایالات متحده در ماه فوریه در بحبوحه کاهش اشتغال و 

سفارشات جدید برای کالاهای تولیدی ایالات‌متحده بیش از حد انتظار در ژانویه کاهش یافت. 

شرط صدور دستگاه کارتخوان، داشتن 
پرونده مالیاتی است

وجود ۶ میلیون خانوار مستاجر

برگزاری ۳۶۰ نمایشگاه و ۳۰ هزار فروش فوق‌العاده 
در سراسر کشور
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3
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گزیده خبر

با دستور فرمانده کل ارتش انجام شد

الحاق تجهیزات جدید به نیروی 
دریایی ارتش

جنگ‌افزارها و تجهیزات جدید نیروی 
دریایی ارتش در منطقه بندرعباس به 
این نیرو الحاق شد.به گزارش ایسنا،  
مراسم الحاق تجهیزات رزمی دفاعی 
صبح چهارشنبه  - ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ 
- به نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی ایران طی مراسمی 
با حضور فرماندهان این نیرو برگزار شد.در حال حاضر همزمان ۴ ناوگروه نیروی 
دریایی در عمق اقیانوس‌ها در حال حراست از منافع و منابع جمهوری اسامی 
ایران هستند.دستاوردهای اخیر نیروی دریایی ارتش با تلاش سلسله مراتب 
فرماندهی این نیروی در همکاری با مراکز علمی، دانشگاهی و صنعتی داخلی با 
هدف کسب آمادگی دفاعی محقق شده است.برخی از تجهیزات الحاق شده به 
نیروی دریایی ارتش به این شرح است:ناوهای موشک‌انداز، دو فروند شناور آذرخش، 
بالگرد مین‌روب و هوابال، تجهیزات ناوشکن سهند شامل پهباد ۳۰۵ و پهباد سنجر، 
رونمایی و بهره‌برداری از ۱۴ دستاورد نوین در حوزه تسلیحات رزم دریایی نظیر 
تجهیز سامانه سهند، سامانه پدافند هوایی و دفاع نقطه‌ای کمند، افزایش لانچرهای 
موشک‌های کروز، تولید انبوه موشک کروز تهاجم زمینی، اژدر الکتریکی، تولید سه 
نوع مین رونده، سایت تکنیک موشک راهبردی طلاییه، رونمایی و بهره‌برداری از 
۱۶ دستاورد در حوزه حسگرهای دریایی و مصونیت بخشی به تجیهزات دفاعی 
نظیر رادار تاکتیکی دریادار با تاوب‌آوری بالا، سنار کلاس ۳۰۰، سنانور کلاس ۴۰۰،  
سامانه تلفن زیرآبی و زیرسطحی، سامانه میز زیردریایی‌های کلاس‌های مختلف،‌ 
تجهیزات اکسیژن‌ساز، سامانه اخلال و فریب، سامانه کشف، شناسایی و مونیتورینگ، 
رادار کشف ریزپرده‌های کاشف، سامانه شنود و اخلاف کیان ساحلی، سامانه شنود و 

راه‌گیری سیگنال‌های هوایی و دریایی.

در جمع کاروان‌های راهیان نور در معراج شهدای اهواز

رئیسی: مشکلات را باید با تکیه بر داشته‌ها و تلاش شبانه‌روزی حل کرد
رئیس جمهور با بیان اینکه معراج شهدا و اردوهای راهیان نور 
و راهیان پیشرفت مایه امیدآفرینی برای جامعه هستند، گفت: 
دشمن به دنبال ناامید کردن ماست، اما ما حق نداریم ناامید 
شویم. باید برای اصلاح امور با امید حرکت و تلاش کنیم؛ آینده 
به برکت خون شهدا بسیار روشن است.به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی شامگاه جمعه در پایان سفر یکروزه به خوزستان، 
به محل معراج شهدای شهر اهواز رفت و ضمن حضور در مراسم 
مدیحه‌سرایی و سینه‌زنی کارواهای راهیان نور حاضر در این 
یادمان، سخنانی کوتاه نیز در جمع آنها ایراد کرد.رئیس جمهور 
با اشاره به تاکیدات مطرح شده برای جلوگیری از فراموش یا 
حتی کمرنگ شدن یاد و آموزه‌های عاشورا گفت: اگر چه دشمنان 
عاشورا را خلق کردند به این امید و تصور که آموزه‌ها و فرهنگ اهل 
بیت به پایان برسد و از یادها فراموش شود، اما عاشورا تبدیل به 
مبداء تاریخ شد؛ عاشورا مبداء تغییر بشریت است.رئیسی با اشاره 
به اینکه دشمنان جنگ تحمیلی را نیز به نیت پایان بخشیدن به 
انقلاب اسلامی مردم ایران به راه انداختند، اما دفاع مقدس تبدیل 
به آغاز دورانی جدید و مبدا جهت‌بخش به تاریخ معاصر شد، افزود: 
دلیل تاکید بر ضرورت پاسداشت و تلاش برای زنده نگاه داشتن 
یاد، نام و راه و مکتب شهدا این است که زنده نگاه داشتن مکتب 
جهاد، ایثار و شهادت ضامن حفظ و دوام انقلاب اسلامی است.

رئیس جمهور دلیل قدسیت دفاع مقدس مردم ایران را اتصال آن 
به خون اباعبدالله )ع( دانست که خداوند آن را ضمانت و مقدس 
کرده و تصریح کرد: دفاع مقدس مردم ایران دفاع از حق و عدالت 
یعنی همان راه امام حسین )ع( بود و پاسداشت دفاع مقدس 
پاسداشت جهاد، شهادت و مجاهدین راه خدا و مسیر نورانی حق 
است.رئیس جمهور ادامه داد: امروز سخن، پیام و وصایای شهدا در 
زمان و مکان طنین‌افکن است و اگر خوب گوش کنیم، با ما سخن 

می‌گویند. همین جوانانی که امروز در قالب زائر از جای جای 
کشور با کاروان‌های راهیان نور همراه شده‌اند، به ندا و پیام شهدا 
که همان پیام امام حسین )ع( است، لبیک گفته‌اند.رئیسی با بیان 
اینکه این حضور و لبیک مردم و به خصوص جوانان مسئولیت 
مسئولان را سنگین و خطیر می‌کند، خاطرنشان کرد: تنها راه 
مصونیت‌بخشی به جامعه در برابر خطرات، فتنه‌ها و جنگ ترکیبی 

دشمن توجه به راه، فرهنگ و پیام شهدا و مکتب جهاد و شهادت 
است.رئیسی با اشاره به مشکلات متعددی که دولت مردمی در 
ابتدای فعالیت خود با آنها مواجه بود، افزود: ما از امام راحل، مقام 
معظم رهبری و شهیدان خود از جمله شهید سلیمانی آموختیم 
که باید مشکلات را با توکل بر خدا و تکیه بر داشته‌ها و جهاد 
و تلاش شبانه‌روزی حل کرد.رئیس جمهور با بیان اینکه معراج 

شهدا و اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت مایه امیدآفرینی 
برای جامعه هستند، تصریح کرد: دشمن به دنبال ناامید کردن 
ماست، اما ما حق نداریم ناامید شویم. باید برای اصلاح امور با امید 
حرکت و تلاش کنیم؛ آینده به برکت خون شهدا بسیار روشن 
است و ما با شهدا میثاق می‌بندیم که ثابت قدم بوده و موانع ما 

را از حرکت بازندارند.

ایسنا/خوزستان رئیس جمهور گفت: همت مدیران با کفایت باعث شد امروز خوزستان به کارگاه عظیم و پرتلاشی تبدیل شود که هر روز گزارشی از یک 
افتتاح و بهره‌برداری داریم.حجت‌الاسام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی امروز )۱۸ اسفند( در آیین بهره برداری از طرح‌های صنعت آب و برق خوزستان در گیت بوستان اهواز اظهار کرد: خوزستان 
دارای ظرفیت‌های بسیاری بوده که خدادادی است و مدیران باید از آن ها به درستی استفاده کنند. آب، برق، گاز نفت و منابع را داریم و  بحث مدیریت این منابع و مدیریت استفاده از آن را داریم. سخن 
این است که چه کنیم تا از این ظرفیت‌ها به نحو درست استفاده شود.به گزارش ایسنا، وی افزود: افزایش بهره‌وری در هر سازمان و مجموعه‌ای بسیار اهمیت دارد .به مدیران توصیه می‌کنم ببینید آیا 
آنچه انجام می‌شود متناسب است و وضع موجود را با وضع مطلوب مقایسه کنید و فاصله را کم کنید.رئیسی گفت: ۲۶ طرح در ۱۲ نقطه انجام شده و از همه پیمانکاران و کارشناسان تشکر می‌کنم و 
این بهره‌برداری به نام امام عصر )عج( بوده و به مردم تبریک می‌گوییم و امیدواریم مردم از اینها بهره‌مند شوند چون هدف ما رفاه مردم است.وی افزود: امیدواریم این ۱۲ نقطه و ۲۶ طرح بتواند گشایشی 

برای مردم خوزستان باشد.

امیرسرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه رشد تسلیحات موشکی راداری و پهپادی نوید آینده‌ای درخشان در مجموعه‌ پدافند هوایی را می دهد، گفت: 
تحریم‌ها نمی تواند موتور پیشران و پیشرفت پدافند را دچار اختلال و توقف کند.به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ علیرضا صباحی 
فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع معاونت‌های تخصصی این نیرو اظهار داشت: نیرو انسانی نخبه و متخصص اولین مولفه پدافند برتر 
و کارآمد است.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: در زمینه ارتقای علوم پدافندی تمامی بسترها و ظرفیت‌ها بکار گرفته می‌شود و از 
طرح‌های علمی و فنی برتر به ویژه در حوزه پهپاد استقبال می‌کنیم.وی با بیان اینکه اساس و پایه مراکز علمی آموزشی و تحقیقاتی این نیرو بر پایه 

پژوهش محوری است، ابراز داشت: پدافند برتر زمانی نمایان می‌شود که همیشه چند گام جلوتر از تهدیدات باشیم و بتوانیم در موقعیت‌های مختلف اقدام غیرقابل پیش بینی و متقابل را انجام 
دهیم.امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه رشد تسلیحات موشکی راداری و پهپادی نوید آینده‌ای درخشان در مجموعه‌ پدافند هوایی را می دهد، گفت: تحریم‌ها نمی تواند موتور پیشران و 
پیشرفت پدافند را دچار اختلال و توقف کند.وی با اشاره به اینکه آمادگی مراکز علمی این نیرو در راستای پذیرش و انتقال دانشجو به منظور تبادل دانش و هم‌افزایی با سایر دانشگاه‌های نظامی 

کشورهای هم پیمان در مرحله نهایی و اجرایی است، تاکید کرد: اساسی‌ترین اولویت ارتش و نیروهای مسلح کشورمان پیشرفت لحظه‌ای مطابق با فناوری روز دنیا است.

باید از ظرفیت‌های خوزستان به درستی استفاده شود
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

آینده‌ای درخشان در انتظار مجموعه‌ پدافند هوایی است
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حمایت‌ شرکت ملی نفت ایران از 
اجرای طرح‌های حفاظت محیط 

زیست

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: شرکت ملی نفت ایران از اجرای طرح‌های منابع 
طبیعی و حفاظت محیط زیست حمایت می‌کند و در این زمینه اعتبارات لازم در هیئت 
مدیره شرکت مصوب شده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی نفت 
ایران، محسن خجسته‌مهر، روز گذشته سه‌شنبه، ۱۵ اسفندماه همزمان با روز درختکاری 
تصریح کرد: در دولت سیزدهم بودجه مسئولیت اجتماعی نفت افزایشی خیره‌کننده 
داشته که بخشی قابل‌توجه از آن معطوف به اقدام‌های محیط زیستی و همکاری با 
دیگر نهادها برای حفاظت محیط زیست کشور است.وی با بیان اینکه توجه به منابع 
طبیعی یکی از مهم‌ترین ارکان توسعه پایدار است، اظهار کرد: در هیئت مدیره شرکت 
ملی نفت ایران در زمینه مسئولیت اجتماعی اعتبارات ویژه‌ای برای بحث درختکاری، 
حفظ منابع طبیعی و حفاظت خاک و آب مصوب و ابلاغ شده است.معاون وزیر نفت 
افزود: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون اعتباری حدود ۱۰۰ میلیارد تومان در حوزه 
منابع طبیعی به مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز به نمایندگی از 
شرکت ملی نفت ایران تکلیف شده است.خجسته‌مهر تصریح کرد: یکی دیگر از طرح‌های 
مهم در استان خوزستان بحث نخیلات است که شرکت ملی نفت ایران برابر تعهدهای 
اجتماعی خود، طرح‌های توسعه زیرساخت و جایگزینی نخیلات، همچنین کمک به 
اجرای زیرساخت‌های آبزی‌پروری در استان خوزستان را با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال 
در حال اجرا دارد.بر اساس این گزارش، شرکت ملی نفت ایران در بحث منابع طبیعی 
اقدامات متعددی در دستور کار دارد که با هدف صیانت از جنگل‌های زاگرس می‌توان 
به مشارکت در تولید بیش از ۲ میلیون اصله نهال که تأمین‌کننده نهال مورد نیاز حدود 

۱۰ هزار هکتار از زمین‌هایی جنگلی خواهد بود، اشاره کرد.

برگزاری ۳۶۰ نمایشگاه و ۳۰ هزار فروش فوق‌العاده در سراسر کشور

۲ هزار ناوگان جدید جاده ای در آستانه واردات

معاون وزیر صمت با بیان اینکه طرح ویژه نظارتی ماه رمضان و 
نوروز ۱۴۰۳ برای اجرا از ابتدای اسفند تا پایان ماه رمضان به 
ادارات کل صمت سراسر کشور ابلاغ شده، گفت که در حال حاضر 
تعداد بیش از۳۶۰ نمایشگاه با همکاری اتاق‌های اصناف و ادارات 
کل صمت و ستاد تنظیم بازار استان‌ها با بیش از ۳۳ هزار غرفه 
برگزار شده که بسیاری از آنها افتتاح شده و آغاز به کار کرده‌اند. 
در مورد فروش فوق العاده نیز با مشارکت اتحادیه‌ها و واحدهای 
صنفی امسال بیش از ۳۰ هزار واحد اقدام به فروش فوق العاده 
کرده‌اند.علیرضا شاه‌میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره هدف از 
برگزاری نمایشگاه‌های عرضه ویژه کالا و فروش فوق العاده، اظهار 
کرد: با توجه به تأکیدات ریاست جمهوری بر ضرورت مهار تورم در 
شب عید، رونق بازار و جلوگیری از رکود کسب و کارها و همچنین 
دسترسی آحاد مردم به‌ویژه اقشار کم درآمد به کالاهای اساسی 
و همچنین ملزومات کیف و کفش و پوشاک و آجیل، مقرر شد 
این نمایشگاه‌ها با ظرفیت دو برابر نسبت به سال گذشته برگزار 
شود. البته علاوه بر نمایشگاه‌ها، فروشگاه‌هایی تحت عنوان  فوق 
العاده فعالیت می‌کنند که ویژگی تخفیف و عرضه کالای مناسب و 
با کیفیت را دارند و با نصب پلاکارد و یا تابلو مشخص شده‌اند.  وی 
همچنین درباره نحوه نظارت بر این نمایشگاه‌ها و فروش فوق العاده، 
گفت: نحوه نظارت در نمایشگاه از طریق استقرار بازرسی مقیم در 
محل نمایشگاه با همکاری سایر دستگاه‌های نظارتی نظیر تعزیرات 
و نیروی انتظامی خواهد بود و در مورد واحدهای فروش فوق العاده 
نیز طبق آیین نامه‌ای که واحد صنفی متقاضی باید لیست کالا و 
قیمت خود را به اتحادیه اعلام کنند و پس از موافقت اتحادیه واحد 
صنفی حراج خود را آغاز خواهد کنند خواهد بود. این فرآیند تحت 
نظارت و حضور مستمر بازرسان در محل صنفی خواهد بود.به گفته 
این مقام مسئول در حال حاضر تعداد بیش از ۳۶۰ نمایشگاه با 
همکاری اتاق‌های اصناف و ادارات کل صمت استان‌ها و ستاد تنظیم 
بازار استان‌ها با بیش از ۳۳ هزار غرفه برگزار شده که بسیاری از آنها 
افتتاح شده و آغاز به کار کرده‌اند. در مورد فروش فوق العاده نیز 

با مشارکت اتحادیه‌ها و واحدهای صنفی امسال بیش از ۳۰ هزار 
واحد اقدام به فروش فوق العاده کرده‌اند.شاه‌میرزایی با بیان اینکه 
حدود ۲۰ هزار واحد متقاضی شرکت در این طرح بوده‌اند، تصریح 
کرد: تعدادی از واحدهایی که از طرح خرید اعتباری عید تا عید 
استفاده می‌کنند، در غرفه‌های نمایشگاهی مستقر هستند و تعدادی 
نیز به عنوان مراجع صنفی بر اساس ثبت نام متقاضی در عید تا عید 
اقدام به فروش اعتباری کالا می‌کنند.معاون وزیر صمت درباره عرضه 
کالاهای اساسی در نمایشگاه نیز گفت: به وزارت جهاد کشاورزی 
فضا اختصاص داده شده و کالاهای اساسی نظیر گوشت، مرغ، برنج، 

روغن، حبوبات و سایر اقلام با نرخ ویژه و تحت تدابیر نظارتی توسط 
وزارتخانه مذکور عرضه می‌شود. البته علاوه بر نمایشگاه‌های چند 
منظوره، در بیش از ۳۰۰ غرفه میادین میوه و تره بار نیز اقلام مورد 
نیاز از جمله میوه، خرما و همین کالاهای اساسی عرضه می‌شود.

همچنین به گفته این مقام مسئول طرح ویژه نظارتی ماه مبارک 
رمضان و نوروز ۱۴۰۳ برای اجرا از ابتدای اسفند تا پایان ماه مبارک 
رمضان به ادارات کل صمت سراسر کشور ابلاغ شده است. در این 
طرح از توان ۱۸۰۰ نفر از بازرسان ادارات کل صمت و حدود ۱۴۰۰ 
نفر از بازرسان اتاق اصناف استفاده می شود. کالا و خدمات اولویت 

دار، مثل گوشت، مرغ، برنج، خرما، پوشاک، تایر خودرو و خدمات 
حمل و نقل و خشکشویی مورد نظارت بیشتر قرار می‌گیرند.وی 
در پایان گفت که با اختیارات ویژه‌ای که رئیس جمهور به سازمان 
حمایت و وزارت صمت واگذار کردند و تفاهم نامه‌ای که با اتاق 
اصناف در خصوص بازرسی از واحدهای صنفی منعقد شد، شاهد 
اقدامات ویژه‌تری نسبت به سال‌های گذشته در سطح بازار خواهیم 
 ir.۱۲۴ بود. شهروندان نیز می‌توانند شکایات خود را از طریق سامانه
و تلفن ۱۲۴ ثبت کنند تا سازمان تعزیرات حکومتی به آن در اسرع 

وقت رسیدگی کند.

گفت:  مسوول  مقام  یک 
تأیید فنی در ثبت سفارشات 
سازمان  برعهده  اتوبوس‌ها 
راهداری است که تاییدیه فنی 
۱۹۰ ناوگان انجام شده و تمام 
۲هزار دستگاه حمل و نقل 
جاده‌ای به زود وارد کشور می 
مهر،  خبرنگار  گزارش  شوند.به 
نوسازی ناوگان حمل و نقل 
برون شهری به‌ویژه در بخش 
مسافربری از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است و در 
این زمینه ناوگان حمل و نقل 
عمومی با عقب ماندگی‌هایی 
روبه‌رو بود که اما با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، تدابیر 
لازم به منظور تأمین ناوگان 
مورد نیاز کشور مورد بررسی 
قرار گرفت.به منظور توسعه 

حمل و نقل عمومی مسافر، تنظیم بازار و ارائه خدمات بهینه به مسافرین 
به وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز داده می‌شود با تأیید و تشخیص 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نسبت به ثبت سفارش واردات ۲ هزار 
دستگاه اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از پنج سال و تأیید تأمین قطعات 
وجود شبکه خدمات پس از فروش و معاینه فنی توسط وزارت صنعت معدن 
و تجارت بر اساس استاندارد کارخانه سازنده در زمان ساخت خودرو اقدام 
کند.همچنین سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای که یکی از سازمان‌های 
وابسته به وزارت راه و شهرسازی محسوب می‌شود مجاز است به منظور ایجاد 
انگیزه و تسریع در فرآیند واردات از محل منابع داخلی خود در قالب وجوه 
اداره شده موضوع بند )ت( ماده )۳۰( قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه 
کشور ۱۳۹۵ یارانه سود و تسهیلات بانکی را پرداخت کند.البته بنا بود به 
دلیل کمبود ناوگان برای تردد زوار در اربعین امسال، این ۲ هزار دستگاه 
اتوبوس پیش‌از آغاز سفر عتبات وارد شود؛ اما به دلیل وجود برخی از موانع 
بین دستگاه‌های مربوطه این روند باغ تأخیر مواجه شد که در تیرماه امسال، 
معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در بیان اقدامات 
و برنامه‌های این معاونت از اضافه شدن ۲ هزار دستگاه اتوبوس به ناوگان 

حمل و نقل عمومی کشور خبر 
داد و گفت: با تلاش‌های وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، مجوز واردات 
۲ هزار دستگاه اتوبوس از سوی 
هیأت دولت ابلاغ شده است.علیرضا 
احمدی فینی رئیس ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر در خصوص 
چرایی عدم واردات ۲ هزار دستگاه 
اتوبوس، گفت: در راستای واردات ۲ 
هزار دستگاه اتوبوس در تاریخ )۱۷ 
مهر ماه( آئین نامه اجرایی ابلاغ 
شد؛ بنا بود تا طبق مصوبه هیأت 
وزیران صادر کرده بودند، روند تأیید 
و تشخیص در سازمان راهدار طی 
شود.رئیس ستاد مدیریت حمل و 
نقل و سوخت کشور در ادامه تاکید 
کرد: همچنین قرار شد تا مراحل 
دیگر مانند شناسایی کالا، تخصیص ارز، تأمین ارز و تاییدیه نهایی در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت طی شود. در سازمان راهداری مرحله‌ای پس‌از تأیید 
شناسایی کالا و تأیید اولیه ارزی که با عنوان محدودیت ثبت سفارش سابقه 
محسوب می‌شود که پس‌از این سازمان راهداری به عنوان متولی وارد چرخه 
واردات اتوبوس‌ها می‌شود.وی خاطرنشان کرد: البته ناگفته نماند که تأیید 
فنی در ثبت سفارشات برعهده سازمان راهداری است؛ که تاییدیه فنی ۱۹۰ 
ناوگان انجام شده اما مراحل ارزی هنوز طی نشده است.احمدی فینی ادامه 
داد: در مصوبه ۲ هزار دستگاه اتوبوس نیاز کشور را در بازه زمانی اربعین مد 
نظر قرار داده بود که طبق برنامه‌ریزی‌های سازمان راهداری هزار و ۲۰۰ 
اتوبوس برای گروه )الف(،هزار و ۳۰۰ اتوبوس برای گروه )ب( و هزار و ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس نیز برای گروه )ج( یعنی در مجموع ۴ هزار ناوگان عمومی 
جاده‌ای برای واردات سال‌جاری پیش‌بینی کرده بودیم و آمار واردات سازمان 
راهداری فراتر از مصوبه دولت بود که به دلیل وجود برخی موانع این موضوع 
محقق نشد اما در دست بررسی است.به گزارش مهر، منابع ارزی مورد نیاز 
این واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس، از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایرانی تعیین و ابلاغ می‌شود.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

شرط صدور دستگاه کارتخوان، 
داشتن پرونده مالیاتی است

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، بدون داشتن پرونده مالیاتی، برای کسی دستگاه 
کارتخوان صادر نمی‌شود.به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، اظهار 
نامه‌های مالیاتی دارای موعد مشخص است و مشاغل از اینکه در چه زمانی از سال 
باید اظهارنامه مالیاتی خود را تنظیم و تکمیل کنند اطلاع دارند. به طور معمول از 
سال‌های گذشته، افراد اظهار نامه‌های مالیاتی خود را در تیر ماه تکمیل و ثبت کرده‌اند 
و شرکت‌ها می‌توانند در ماه قبل از آن یعنی خرداد ماه نیز انجام دهند.همچنین کسانی 
که دارای دستگاه کارتخوان هستند، پرونده مالیاتی دارند و در غیر این صورت، یعنی 

در صورت نداشتن پرونده مالیاتی، دستگاه کارتخوان برای هیچ کس صادر نمی‌شود.

قیمت جهانی طلا چهارشنبه )۶ مارس( پس از افزایش شرط ‌بندی برای کاهش نرخ بهره ایالات‌متحده کاهش یافت اما 
در بالای سطح ۲۱۰۰ دلار در هر اونس باقی ماند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۱۲۴ دلار و ۴۶ 
سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۱۳۲ دلار و ۹۰ سنت رسید. طلا در جلسه قبل، پیش از شهادت 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، به رکورد اوج رسید.رشد صنعت خدمات ایالات متحده در ماه فوریه در بحبوحه کاهش 
اشتغال و سفارشات جدید برای کالاهای تولیدی ایالات‌متحده بیش از حد انتظار در ژانویه کاهش یافت. بازدهی ۱۰ ساله 
خزانه‌داری ایالات‌متحده نزدیک به پایین‌ترین سطح یک ماهه بود و شمش‌های بدون بازده را جذاب‌تر کرد.بر اساس برنامه 
احتمال نرخ بهره LSEG، قیمت‌گذاری در بازار پول نشان می‌دهد معامله‌گران احتمال ۷۱ درصدی را دارند که فدرال رزرو 
در ماه ژوئن کاهش نرخ بهره را آغاز کند و این از ۶۵ درصد روز سه‌شنبه است. نرخ‌های پایین‌تر جذابیت شمش‌های بدون 
بازده را افزایش می‌دهد.تمرکز سرمایه گذاران بر اولین روز شهادت ۶ ماهه پاول در مقابل کنگره در مورد وضعیت اقتصاد 
ایالات‌متحده است. بزرگترین ارز دیجیتال جهان، بیت کوین، نیز یک شبه قبل از عقب‌نشینی شدید به رکورد بالایی رسید.

بر اساس گزارش رویترز، داده‌ها نشان داد که در هفته گذشته تولید ایالات‌متحده در فوریه کاهش بیشتری یافت و تورم 
به تدریج کاهش یافت، در حالی که احساسات مصرف کننده ضعیف بود.در بازار سایر فلزات گرانبها، پلاتین با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۸۷۹.۴۶ دلار در هر اونس و پالادیوم با ۰.۲ درصد کاهش به ۹۴۶.۵۱ دلار رسید، در حالی که نقره با ۰.۴ درصد 

کاهش به ۲۳.۵۹ دلار رسید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ساختارهای اقتصادی کشور باید مبتنی بر ارتقا بهره‌وری اصلاح شود.به گزارش خبرگزاری مهر، سید 
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به پیشرفت‌های کشور در حوزه‌های هوافضا، پزشکی و درمان، اظهار کرد: مدیریت 
جهادی و رویکرد دانش‌بنیان در این حوزه‌ها منجر به تعالی کشور شد.وی به مشکلات ساختاری، مداخله‌ای و مدیریتی در شرکت‌های تابعه 
اشاره کرد و گفت: بخش عمده‌ای از تولید و جریان اقتصادی کشور در صندوق‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شکل می‌گیرد و 
ضروری است به ارتقای بهره‌وری در این حوزه‌ها توجه شود.مرتضوی با تأکید بر اینکه ساختارهای اجرایی در اداره اقتصاد کشور معیوب است، افزود: اقتصاد دولتی باید با توجه به تأکیدات 
مقام معظم رهبری به بخش خصوصی توانمند و متعهد واگذار شود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دستیابی به مؤلفه‌های برتر اقتصادی به جز پرهیز از مداخله دولت محقق 
نمی‌شود.مرتضوی دخالت‌های غیرکارشناسی در اقتصاد را از دیگر آسیب‌های این حوزه برشمرد و بیان کرد: نگاه آینده‌نگرانه باید در مدیریت شرکت‌ها وجود داشته باشد و با اتکا به علم 
پیش بروند.وی بر لزوم رعایت چارچوب‌ها و کاهش هزینه‌های غیر ضروری در شرکت‌های تابعه تاکید کرد و گفت: ساختارهای فعلی باید با توجه به مؤلفه‌های ارتقای بهره‌وری اصلاح شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه شهرک‌سازی یکی از اولویت‌های این وزارتخانه 
در تامین مسکن است، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، هادی عباسی‌اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، گفت: شهرک‌سازی 
و احداث واحدهای نهضت ملی مسکن از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی است.معاون مسکن و ساختمان 
ادامه‌داد: هم اینک ۶ میلیون خانواده مستأجر، بیش از ۶ میلیون واحد فرسوده و پیش‌بینی ۶ میلیون ازدواج در 
برنامه هفتم توسعه در کشور وجود دارد و بنابراین نیاز به احداث واحدهای مسکونی در کشور وجود دارد. در همین 
رابطه نیز سیاست‌گذاری‌ها برای شهرک‌سازی و احداث مسکن در حال پیگیری است.عباسی‌اصل تصریح‌کرد: 

موضوع مکان‌یابی شهرک‌های مسکونی با جدیت در تمامی استان‌ها به‌ویژه مناطقی که میزان تقاضا بالاست پیگیری می‌شود. هم اکنون میزان تقاضا و انباشت واحدهایی که از سنوات 
گذشته باید احداث می‌شد به قوت خود باقی است و بنابراین همچنان نیاز به احداث مسکن در کشور وجود دارد

وجود ۶ میلیون خانوار مستاجرتأکید وزیر کار بر لزوم اصلاح ساختارهای اقتصادی

طلای جهانی از ۲۱۰۰ دلار گذشت
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از سوی محققان چینی؛

فرآیند جدیدی برای چاپ 
سه‌بعدی ابرخازن ارائه شد

در گفت‌وگو با مهر مطرح شد؛

خلف وعده برخی بانکها برای 
اعطای تسهیلات به دانش بنیان‌ها

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ایران  عزیز!!

ازهر دری خبری !!

معرفی آبارث ۶۹۵ کامپتیزیونه برای خداحافظی با فیات ۵۰۰ بنزینی

آبارث آخرین فیات ۵۰۰ بنزینی خود را با نام ۶۹۵ کامپتیزیونه معرفی کرده است. این خودرو ۱۸۰ اسب بخار قدرت دارد و قیمت آن از ۲۴ هزار دلار 
شروع می‌شود.حدود یک سال پیش، آبارث نسخهٔ اسپرت فیات ۵۰۰e الکتریکی را معرفی کرد و حالا سرانجام نسخهٔ بنزینی این هاچ‌بک دوست‌داشتنی 
ایتالیایی به آخر خط رسیده است. بدین منظور، آبارث مدل ۶۹۵ کامپتیزیونه را معرفی کرده است که آخرین فیات ۵۰۰ بنزینی آبارث خواهد بود. این 
خودرو اواخر امسال راهی بازار خواهد شد و با قیمت ۲۳,۹۰۰ دلار، به میزان قابل‌توجهی از آبارث ۵۰۰e با قیمت ۳۷,۱۴۰ دلار ارزان‌تر خواهد بود. ۶۹۵ 
کامپتیزیونه مدل ۲۰۲۳ از همان پیشرانهٔ ۱.۴ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ آشنای آبارث استفاده می‌کند که ۱۸۰ اسب بخار قدرت دارد. برای انتقال 
نیروی این موتور به چرخ‌های جلو، خریداران می‌توانند گیربکس‌های پنج سرعتهٔ دستی یا اتوماتیک را انتخاب کنند. ازجملهٔ ویژگی‌های برجستهٔ این 
هاچ‌بک داغ ایتالیای می‌توان به سیستم اگزوز رکورد مونزای آبارث با چهار سر اگزوز، سیستم تعلیق Koni در جلو و عقب، رینگ‌های ۱۷ اینچی، کالیپرهای 
ترمز زردرنگ برمبو، شیشه‌های دودی، نمایشگر ۷ اینچی اطلاعاتی-سرگرمی با اپل کارپلی و اندروید اتو، صفحه آمپر دیجیتالی ۷ اینچی، غربیلک فرمان 

آلکانترا و داشبورد جدید مشکی مات اشاره کرد.

نویر به رکورد کاسیاس رسید

پیشنهاد

چهره روز

گلف روی باروت

کلینت ایستوود
کلینت ایستوود جونیور، بازیگر، کارگردان و 
تهیه‌کننده فیلم‌های سینمایی در سال ۱۹۳۰ 
در آمریکا متولد شد و توانست تاثیرات بسیار 
زیادی از خود بر پیکره صنعت سینما به‌جای 
بگذارد. ایستوود به‌قدری آثار به‌یادماندنی 
و قوی در کارنامه خود دارد که بدون شک 
یک یا دو پاراگراف برای توضیحات آن‌ها 
کافی نخواهد بود. کلینت ایستوود با حضور در 
سه‌گانه دلار توانست به شهرت جهانی دست 
پیدا کند و تحسین تمام منتقدین سینمایی 
را به‌دست آورد. ایستوود نه‌تنها در زمینه 
بازیگری موفق به کسب چهار جایزه اسکار 
شده است که توانسته در سایر حرفه‌های 
این صنعت درمجموع ۴۱ بار نامزد کسب این جایزه ارزشمند شود که این موضوع او را به 
یکی از پرافتخارترین بازیگران تاریخ سینما تبدیل می‌کند.کلینت ایستوود با ساخت فیلم‌های 
نابخشوده و محبوب میلیون دلاری علاوه‌بر نامزد شدن برای کسب جایزه اسکار بهترین بازیگر 
سال، توانست این جایزه را در بخش‌های بهترین کارگردانی و تهیه‌کنندگی به خودش اختصاص 
دهد. او با اینکه معمولا در فیلم‌های خودش به‌ایفای نقش پرداخته ولی از بهترین فیلم‌هایی که 
تنها وظیفه کارگردانی آن‌ها را برعهده داشته می‌توان به تک‌تیرانداز آمریکایی محصول سال 
۲۰۱۴ و بچه جایگزین محصول سال ۲۰۰۸ اشاره کنیم. او خارج از صنعت سینما به مدت ۲ 
سال به‌عنوان شهردار یکی از شهرهای ایالت کالیفرنیا یعنی شهر Carmel-by-the-Sea فعالیت 
داشته است. ایستوود در سال ۲۰۱۴ توانست مردی را که درحال خفه شدن بود از مرگ نجات 
دهد تا زندگی پر از اتفاق خود را تکمیل کند. ایستوود علاوه بر کارگردانی، در عمده فیلم‌های 
خودش به‌عنوان بازیگر نیز ظاهر شده‌است. اما از فیلم‌هایی که وی فقط در نقش کارگردان آن 
بوده و بازیگری نکرده می‌توان از رودخانه میستیک )۲۰۰۳(، نامه‌هایی از ایووجیما )۲۰۰۶( و 
تک‌تیرانداز آمریکایی )۲۰۱۴( که به‌خاطرش نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد و بچهٔ جایگزین 
)۲۰۰۸( یاد کرد. اما نکتهٔ جالب در مورد فیلم‌های وی این است که چند فیلم او که در آمریکا با 
استقبال خوب منتقدان روبه‌رو نشد، در فرانسه بسیار مورد توجه قرار گرفت، تا جایی که ایستوود 

درجات افتخاری‌ای در فرانسه مرتبط با این فیلم‌ها دریافت کرده‌است.

فرهنگ

تولید مایعی که از پوسیدگی دندان جلوگیری 
می‌کند

پوسیدگی‌های دندان اگر درمان نشوند درد، 
تورم و بی خوابی همراه دارند از این رو گروهی 
از محققان دانشگاه نیویورک یک راه حل مقابله 
با پوسیدگی یافته اند که کارآمد و ارزان است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ 
انجینرینگ، در این درمان از ماده فلوراید دی آمین 
نقره)SDF( استفاده شده که یک مایع ارزان قیمت 
برای جلوگیری از پوسیدگی است و حتی اجازه نمی 
دهد وضعیت پوسیدگی های موجود نیز بدتر شود. 
طبق بیانیه محققان این مایع مقابله با پوسیدگی 
مشابه سیلانت های دندانی عمل می کند.ریچارد 
نیدرمن پروفسور اپیدمولوژی و ترویج سلامت در 
کالج دندانپزشکی دانشگاه نیویورک و مولف ارشد 
پژوهش می گوید: همزمان تحقیقات روزافزونی 
نشان دهنده آن است که SDF می تواند با پوسیدگی های دندان مقابله کند و نیاز به سوراخ کردن و پرکردن 
دندان را کاهش دهد.پوسیدگی دندان یکی از نگرانی های رایج درباره کودکان در سراسر جهان است. مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا از برنامه تهیه سیلانت در مدارس پشتیبانی می کند تا به کاهش 
پوسیدگی و حفظ سلامت دهان و دندان کمک کند. در این برنامه متخصصان دندان یک پوشش محافظتی 
روی دندان های دانش آموزان به کار می برند. اکنون SDF به عنوان یک ماده افزودنی جالب توجه به این 
برنامه افزوده است.طبق بیانیه محققان SDF در اصل توسط سازمان غذا و داروی آمریکا برای برطرف کردن 
حساسیت در دندان ها تایید شده است.این مایع به طور مستقیم روی سطح دندان به کار می رود و باکتری 
های عامل پوسیدگی را حذف می کند. علاوه بر آن مایع مذکور رمینرالیزاسیون دندان را ترویج می کند و 

در نتیجه از پوسیدگی جلوگیری می شود.

کارامد و ارزان؛

تولید مایعی که از پوسیدگی دندان جلوگیری 
می‌کند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

گلف روی باروت دومین کتاب آیدا مرادی آهنی بعد از مجموعه 
داستان پونز روی دم گربه، رمانی با داستانی معمایی است درباره 
زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی نواح پور، درگیر یک سری 
بازیهای خطرناک می‌شود و درست زمانی که تصمیم می‌گیرد 
این مرد و اتفاقات پیرامونش را فراموش کند، آشنایی با پدر 
حامی، او را وارد مسیر جدیدی می‌کند.راوی گلف روی باروت 
خانم سام است، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از 
کشور هستند، هیچ دوستی ندارد و می‌خواهد یک بیزینس‌منِ 
درجه یک شود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست و 
به مرور این دو تبدیل به ما می‌شوند، روایت می‌کند.انظر زمانی، 
داستان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن 
یک توالی مرتب روایت می‌شوند: دوره سه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی 
که خانم سام با نبی نواح پور ملاقات می‌کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی 
از کارهایش را می‌بیند. در حین این روایت‌ها بخشی از گذشته این سه نفر هم معلوم می‌شود.درباره گلف روی باروت

گلف روی باروت با معمای ناپدید شدن یک فرد شروع می‌شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه‌مند 
به سردرآوردن  از ماجرا می‌کند. با مطالعه این کتاب، می‌توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و 
لجبازی‌هایش شکست‌هایی را تجربه می‌کند؛ هر چند که باعث می‌شوند به هویت تازه‌ای از خودش برسد. داستان 
آدمی را بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می‌کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می‌شود.ممنونم از خانم آیدا مرادی آهنی به خاطر نوشتن رمانی که به نظر من یک سر 
و گردن از داستان‌های ایرانی که طی این چند سال خواندم، بالاتر است.به جرأت می‌توانم بگویم که این کتاب تمام 
ویژگی‌های یک داستان خواندنی را دارد: سوژه‌ای متفاوت درباره فساد پول و قدرت، شخصیت‌پردازی قوی، تنوع مکانی 
شامل خانه و باغ و سفارت روسیه تا درون کشتی و کشورهای ایتالیا و لبنان.یکی دیگر از مواردی که کتاب را علی‌رغم 
حجم زیادش خواندنی‌تر می‌کند، تشبیهات جالب و خلاقانه‌ای است که نویسنده در جای جای داستانش آورده است؛ 

مانند این چند تشبیه که شخصا آن‌ها را بسیار می‌پسندم:

سنگربان بایرن‌مونیخ با کلین‌شیت در دیدار برگشت برابر لاتزیو به رکورد ایکر کاسیاس رسید.به گزارش ایسنا، بایرن‌مونیخ در دیدار برگشت دور یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر لاتزیو نمایش بسیار خوبی داشت و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند و مقتدرانه راهی دور بعد شود.مانوئل نویر با بسته نگه‌داشتن دروازه‌اش 
در ورزشگاه آلیانس توانست به رکورد ایکر کاسیاس اسپانیایی برسد.به نوشته شبکه Opta، مانوئل نویر در صدوسی‌وششمین بازی‌اش پنجاه‌وهفتمین کلین‌شیت خود را 
در لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رساند تا به رکورد ایکر کاسیاس برسد که در صدر فهرست دروازه‌بان‌هایی قرار داشت که بیشترین کلین‌شیت را در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به نام خود به ثبت رسانده‌اند.البته ایکر کاسیاس در ۱۷۷ بازی موفق به ثبت ۵۷ کلین‌شیت شد این در حالی است که نویر در ۱۳۶ بازی این رکورد را به ثبت رساند.

در جایگاه سوم هم بوفون ایستاده است که توانست ۵۲ کلین‌شیت را به ثبت برساند.

محققان دانشگاه پتروشیمی چین فرآیندی برای چاپ سه‌بعدی ابرخازن ارائه 
کردند که در آن بدون نیاز به افزودنی می‌توان میکرو ابرخازن‌های گرافنی 
)MSC( را تولید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، این میکرو ابرخازن‌های 
گرافنی از ویژگی‌های الکتروشیمیایی جالبی برخوردار بوده و می‌توان از آن در 
ادوات پوشیدنی استفاده نمود. این فناوری بر محدودیت‌های موجود در تولید 
ابرخازن‌ها غلبه کرده و قطعه‌ای برای استفاده در نسل بعدی ادوات الکترونیکی 
پوشیدنی ارائه می‌دهد.دستگاه‌های پوشیدنی نیاز به قطعاتی برای تامین انرژی 
دارند که این قطعات نظیر باتری‌های صلب، محدودیت‌هایی برای طراحی البسه 
با خود به همراه دارند. میکرو ابرخازن‌های گرافنی به الکترودهای متخلخلی که 
دارند می‌توانند به سرعت مقادیر زیادی انرژی را در خود ذخیره کنند و تخلیه 
این انرژی نیز به سرعت انجام می‌شود. توانایی سریع شارژ و انعطاف‌پذیری 
ابرخازن‌ها در برابر تعداد شارژ/دشارژهای زیاد باعث شده تا آن‌ها برای تولید 
منسوجات الکترونیکی گزینه ایده‌آلی باشند.البته تولید ابرخازن‌ها با روش‌های 
معمولی کاری پیچیده و دشوار است و نیاز به دقت بالایی دارد. گرافن می‌تواند 
گزینه مناسبی برای ساخت الکترود در میکرو ابرخازن‌های گرافنی باشد، هرچند 
که پخش شدن گرافن در جوهر قابل چاپ دشوار است. از این رو محققان 
به سراغ اکسیدگرافن رفتند. این گروه تحقیقاتی جوهری ساختند که نیاز به 
افزودنی خاصی نداشته و می‌تواند برای چاپ میکرو ابرخازن‌های گرافنی استفاده 
شود.این گروه مشتقات گرافنی را در محلول حاوی گلیسیرین/آب پخش کرده 
و یک جوهر ویسکوز ساختند که می‌تواند برای چاپ استفاده شود. با این جوهر 
محققان میکرو ابرخازن‌های گرافنی ساختند که عملکرد بسیار جالب توجهی 
داشته و از ادغام آن‌ها کنار هم می‌توان ولتاژ ۱۹۰ ولت را تامین کرد. قابلیت 
شخصی‌سازی این ابرخازن‌ها موجب شده تا بتوان برای انواع نیازها آن‌ها را 
طراحی و تولید کرد.از این میکرو ابرخازن‌های گرافنی می‌توان برای توسعه 

صنعت میکروالکترونیک، زیست‌حسگر و انواع تجهیزات حساس استفاده نمود.

رییس هیات مدیره یک شرکت دانش بنیان گفت: برای دریافت تسهیلات بانکی و 
صدور ضمانت نامه، ۵میلیارد تومان سپرده کردیم، ولی بانک یک ماه است پاسخ 
نمی دهد برخی شرکت‌های دیگر نیز همین شرایط را دارند.مصطفی تقی پور رئیس 
هیات مدیره یک شرکت دانش بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی در گفت و 
گو با خبرنگار مهر، با گلایه از عدم همکاری برخی بانک‌ها برای اعطای تسهیلات به 
شرکت‌های دانش بنیان در این باره توضیح داد و گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری امسال بسته رشد تولید را طراحی کرد و قرار بود در راستای 
افزایش تولید و فروش شرکت‌های دانش بنیان، برخی بانک‌ها به شرکت‌ها تسهیلات 
ارائه دهند که متاسفانه در مواردی محقق نشده است.بانک‌ها برای اعطای تسهیلات 
همکاری نمی‌کنند / گفتند بیایید ضمانت نامه را پس بگیرید!این فعال فناور ادامه 
داد: صندوق نوآوری این موضوع را به بانک‌ها اعلام کرده و بانک‌ها اعطای این 
تسهیلات را در کارگروه خودشان مصوب و اعلام کردند که شرکت‌ها، ضمانت نامه 
بانکی بیاورند. ما و برخی شرکت‌های دانش بنیان در حوزه‌های مختلفی اعم از 
مخابرات و الکترونیک برای گرفتن ضمانت نامه‌های بانکی از صندوق، چند میلیارد 
)شرکت ما ۵ میلیارد تومان( سپرده کردیم و در حال حاضر بانک بیش از یکماه است 
که حاضر نیست حتی پاسخ ما را بدهد! روز گذشته از صندوق نوآوری با ما تماس 
گرفتند و گفتند روی این وام حساب نکنید و ضمانت نامه را پس بگیرید! سوال 
من این است که از یک ماه پیش تاکنون خواب سرمایه شرکت چقدر می‌شود؟وی 
در ادامه تصریح کرد: قرار بود به رشد تولید شرکت‌های دانش بنیان کمک شود، 
نه اینکه پشت پا به آنها بزنند. شرکت ما درخواست ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
داشت که با ۳۰ میلیارد تومان آن موافقت شد اما در نهایت به دلیل عدم همکاری 

بانک، این تسهیلات به شرکت داده نشد.
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